
Cl - - Cl 

·' 

.. 
\I\ . 

. ~ 
t :. 

( ' . ' . 
't\ 



aDOM www.taua.ce.gov.br 2/7 • Assinado eletronlcamente por: Alberto - CPF: '**.858.223-'' em 06/07/2023 17:10:35 - IP com n°: 192.168.100.32 ·• , 
Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1030 l!i .. : 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA- AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educayao, torna publlco aos interessados a abertura do PREGAO ELETRCNICO N° 
05.07.001/2023-SME, cujo objeto e o Registro de precos para futuras e eventuais aquisi,;oes de materiais didaticos, brinquedos 
didaticos, colchonetes para descanso e materiais permanentes da educecso infantil, para alender as necessidades da Secretaria 
da Educac;ao do municipio de Taua-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 19 de julho de 2023, as 08h00min. 
Todos os horarios dizern respeito ao horarlo de Brasflia. 0 edital complete podera ser adquirido em: 
https://www.taua.ce.gov.br/licilacao.php, htlps·//novobbrnnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 
Taua-Cfi, 05 de julho de 2023. Ordenador de Despesas. 

SECRET ARIA DA EDUCACAO • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 05.07.001/2023-SME 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA - SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E 
DIREITOS HUMANOS - AVISO DE LICITA<;Ao. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de seu Ordenador de Despesas, torna 
publico aos interessados a abertura dQ PREGAO ELETRONICO N° 04.07.001/2023 -SP~. cujo objeto e o REGISTRO DE PRE90S 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISl<;AO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DOS BENEFICIARIOS DO PROGRAMA 
TAUA SOL/DARIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO 
MUN/Cf PIO DE TAUA-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19 de julho de 2023, as 08h00mln Todos os horarios dizem 
respeito ao horario de Brasilia. 0 edital complete podera ser adquirido em: https://novobbmnet.com.br/ ~ 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 04 de julho de 2023. Ordenador de Despesas. 

SECRET ARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HU MANOS· AVISOS DE LICITA«;AO • PREGAO 
ELETRONICO N° 04.07.001/2023-SPS 

PA<;O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA-CE, em 06 de julho de 2023. 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as dlsposlcoes em contrarlo, 

Art. 4°. A desiqnacao a que trata esta Portaria estende -se ao perfodo remanescente de ferias nao fruidas, a ser formalmente 
registrado, bem como para os eventuais casos de substituicao decorrentes de llcencas e afastamentos previstos em lei. 

Art. 3°. A desiqnacao que trata esta Portaria nao acarretara quaisquer onus para esta municipalidade. 

Art. 2°. Compete a servidora designada de acordo com o art. 1° desta Portaria, exercer sua fun9ao em rigorosa obediencia as 
disposicoes legais, e demais determlnacoes de interesse puolico emanadas pela Chefe Peder Executive Municipal. 

Art. 1°. DESIGNAR, nos termos do art. 44 da Lei n" 791, de 30.08.1993 - RJU, SANDRA PEDROSA LIMA, CPF n" ***.115.463-**, 
ocupante do cargo de provimento em comlssao de Gerente de Services do Material e Patrirnonlo, rnatrfcula n" 28318, para, durant e 
o periodo de 1 S(quinze) dias, compreendido entre 07/07/2023 a 21/07/2023, sem prejuizo de suas atribuicoes , desempenhar a 
fun9ao de responsavel pelas competenclas do Setor de Almoxarifado Central do Municfpio de Taua, em substituicao, por motive de 
ferias da Coordenadora Geral de Almoxarifado. 

RESOLVE: 

~o'r","tt'1r0 PORT ARIA N° 0706001 /2023-GABP ,,..o • Q'" 

·~·."' J ( :5 \. 
E - -;, ° Fis - " A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA-CEARA, no uso de suas atribuicoes conslitucionais e legais, em especial o~rt. 10~a } 

Lei Orqanica do Municipio, e considerando a prevlsao de substltulcao de ocupante de cargo em cornlssao ou ful'l'yao-tie soofia~ -:, 
nos termos do art. 44 da ~ei n" 791, de 30.08.1993 - RJU e os direitos a concessoes aos servidores de t~rias, ricfdn9as e} 
afastamentos na forma da let. -< •>.o _.--,,. 

/l•dp,un~ c 

GABINETE DA PREFEITA • PORTARIAS • PORT ARIAN° 0706001/2023-GABP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 967/2023 • 06/07/2023 



••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIClPAL DE CARIDADE - AVTSO DE ERRATA - PREGAO PRESENCIAL N° 05/2023-PP - 
Comunicamos aos intcrcuados a RETIFICACAO no Edita! (Ane~o 1-Tem,o de Reforencia) do Prc:giio P=encial N° 05/2023-PP. ONDE SE Lt: UND-m', 
LEIA-SE: UJl,'D-und. Fica ADlADA a Data de Semo da Abe111Jra que seria no dia 07i07/2023, as 09h para o dia 18 de Julho de 2023, as 09h. Caridade- 
CE, OS de Julho de 2023. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira. 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Municipio de Pedra Bnmca - Edita) de Convoca~lio para Senlio de Abertura de Envelopes de Propostas de Pre~os. 0 Municipio 
de Pedra Branca, atravcs do prcsente edital de convoca11io, toma puhlico para conhecimento dos inlercuados que as 11 :OOh do dia 07 de Julho de 2023, 
a Comisuo Permanente de Licita4rao estara realizando scssiio publiea para aberrura dos envelopes de propostas apreseotados para a Concorrencia N° 
002/2023-CP, cujo ohjeto versa sobre a contrata~ao de emprc,n para 2• etapa da amplia~iio do sistcma de abastecimento de agua da sede do Municipio de 
Pedra Branca/CE. Pedra Branca, 04 de julho de 2023. Comissao Permanente de Licita~o . 

Eslado do Cear:1- Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Eduea~ao e Cultura - Aviso de Pregao Eletrilnico N' 09/2023-SEDUC. Comunica 
aus inlerc sadvs que no pr6ximo dia 20 de julho de 2023, as OQh, e Lara abrindo licita,;iio na modalidade Prcgao Eletrilnico n° 0912023-SEDUC- Registro 
de pre,;,os para futura e eventual aqui,i~o de materiais pem,anc11tc:s (m6veis, clctrodome tic<>s, eletrocletr6niccs e equipamentos) dei:tinados a atender as 
sccretarias municipais, pelo sistema LICITA-BRASIL-www.licilamai<brasil com.hr. 0 edital podera ser obtido junlo a Pregocira, na sede da Comissao de 
Licit,11,,ao, a Pra.;a dos Trcs Podcres s/11° - Bairro Aningas e nos siles: www.eruz.ee gov.hr, www.licitarnai,bruil com.hrewww.teece.gov.br. Cruz- CE, OS 
de julho de 2023. Erochania Acaclo Pin ho Lopes - Pregoeira. 

• •••••••• 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licita~ao - Pregao Presencial N° 004/2023 PP. 0 Pregoeiro da Camara Municipal de 
Pacatuba, toma publico que as 09:30b do dia 19/07/2023, na Sala de Reunioes da Comi<slo de Licita\ao, oa Rua Major Cri anlo de Almeida, 195 - Centro, 
Paeatuba - CE, realiunl PregJo na fonna Pre,encial n° 004/2023 PP cujo ohjeto e: scrvi~os de coru.ulloria t~cnica com a customiza~iio, man1.11encao, 
treinamenlu e acompanhamento do si,tema de apoio ao legi~lativo da ~mara Municipal de Pa...aluba -CE. 0 Ed.ital poJeni ser adquirido junto a Comj.slio 
Permanente de Licit~gao, no endcrego supra, a partir da publicayao desle Aviso, no horario de 8:00 as 12:00hs. Pacatuha, OS/07/2023. Tlago Pinto de 
Oliveira - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Vi~osa do Ceara - A viso de Licita~ao. A Pregoeira comunica que estan\ abrindo licitayao na modalidade 
Pregiio Eletronico n° 05/:!023-SEDUC/SRP, cujo objeto e o Registro de Precos para futura e eventual aquisi,ao de kite olar padronizado, junto a Secrclaria 
de Edued',iiO, o sislema recebenl o cadastramcnlo das propo las ate dia 20 de julho de 2023, as 08:25h, a abertura e clas.ifica,;oo das propo las seni dia 21 
de julho de 2023 as 08:30h, e dbputa de lances sen\ a partir das 09:00h (horarios de Brasilia). 0 edital ~stara a di.posicao dos intcre»ados nos dias uteis 
ap6s eMa publica1rJo no site: www novobbmnel com br, licitacoes tcc.ce.gov.br, vico.a.ce gov.br/licitacoes e no horario de 08:00 as 12:00b e das 14:00h as 
I 7:00hs, na Rua Jo,e Joaquim de Carvalho, 4 73, Centro. Vi~osa do Ceara/Ce, em OS de ju Ibo de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira • 

••* *** ••• 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Vi,osa do Ceara -Avlso de Licita~ao. A Pregoeira comunica que e Lara abrindo licita~o na modalidade 
Pregao Eletronico n° 12/2023-SESNSRP, cujo ohjeto Registro de Pre,os para futura e evenlual aqui,i<;iio de material odontol6gico, o si lcma recebera 
o cadastramento das propo~t~s ate 20 de julho de 2023, as 08:25h, abertwa e clas ilica,iio das propo las as OR·30h, di<pllta de lances a partir das 09:00b 
(horarios de Brasilia). 0 edital estara a dispo<i<;iio dos intercssados nos dias uteis ap6s esta publica,.Jo no site:www.bbmnetcom.br, licitacoes lce.ce.gov.br, 
vico ace gov.br/licitacoes e no honlrio de 08·00 as 12:00b e das 14:00h as 17:00hs, na Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viyosa do Ceara/Ce, 
em OS de julho de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

-- ·~·,..... ............. 
FSC'Ctl!I031 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua-c Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Hnmanns-Aviso de Licitacao. A Prefeitura 
Municipal de Taua, por meio de seu Ordenador de Despesas, toma publico aos interessados a abertura do l'regio Elerrenico N° 04.07.001/2023-SPS, cujo 
objeto e o registro de precos para furura e eventual aqui,ic;;jo de lixeiras para coleta seletiva dos beneflciarios do Programa Taua Solidario, de interesse da 
Secretaria de Prorecao Social, Cidadania e Direiros Hurnanos do Muni .. ipio de Taua-Cli. Data de Abcrtura das Propo tas: I 9 de julho de 2023, as 08h00min. 
Todos os horarios dizem respeiio ao horario de Brasilia. 0 edital complete podera ser adquirido em: https-//novohhmnef.com.br/ e https:tnicitacoes tee. 
ce.gov.brlinde1C.php/licitacao/abertas. Tau a - CE, 04 de julho de 2023. Ordenador de Despcsas. 

MISTO 

••••••••• 

fj 
FSC _.,,. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Morrlnhos. 0 Pregoeiro do Municlpio de Morrinhos, toma publico para conhecirncnto dos interessados, que 
encontra-sc Aberta para Cadastramento de Propostas de Precos e dccurnentaceo para a Licita~;lo na Modalidade Pregao Eletronico N° 0407.01/2023, que 
sera realizado no dia 20 de Julho de 2023, as 09b00min, (Horario de Brasilia), corn o seguinte Objeto: Registro de Preeos para fururas e eventuais aquisi\'80 
de materials permanentes para atender as nece sidades dos programas, projetos, services e beneficios vinculados a Secretaria de As i ·tencia Social do 
Munic[pio de Morrinhos-CE, o qual enconrra-se na integra no Comi ao de Licilacao, no endereco eletrdoico acima, hem como site: municipios tce.ce guv. 
br/licitacoes/, Morrin hos - Ce, 04 de Julho de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro . 

••• *** ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licltacao - Tomada de Pre\:OS N° 2023.07.0S.2-TP. A Cornissao Permanente de 
Licitacso da Prefeirura Municipal de Paracuru- Ceara toma publico, para conhecimento do, irueressados, que no pr6ximo dia 25 de julho de 2023 as JOhOO 
(dez) horas estara realizando licita,;iio, na modalidade Tomada de Precos, criterio de julgamento Menor Preco Global, tnmbado sob o n" 2023.07.05.2-TP, 
com fins a contratacjlo de empresa para realizar a pavirnentacao em piso intertravado nas diversas ruas do Municipio de Paracuru - CE, o qual encontra-se 
na integra na sede da comiulo, siruada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceara, Maiorcs ioformacoes no endereco citado, 
pelo Ione: (85) 3344-8802, no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo site http://municipiosteece.gov.hr/Iicitaeoes. A Comissiio . 

*** •••••• 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARJ\- PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA, neste ato repre cntado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. TillAGO PAES DE 
ANDRADE RODRIGUES, no uso de suas atribui~s legais, cm obediencia a Constituicao Federal ca Constituicao Estadual, toma publico que estariio 
abertas as in cricoes para o Concurso Publico, Edita) n." 001/2023. As inscricoes acontecerao entre os dias 10 de julho a 18 de agosto de 2023 e serao 
efetuadas diretamente uo site W\vw.co,1-ulpam com.hr, cujo Edita) de regulamemacso com os respectivos cargos, salaries e atribuicces na integra, esta 
disponivel no citado site. Mais informacoes nos telefones (85) 3224-9369 / (85) 3239-4402 e no e-mail conlatota,consulpam com hr. Catarina - CE, 05 de 
julho de 2023. 

• •• *** ••• 
ESTADO DO CEAR.A - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO DEN'. 04.23.06.16.001 -TOMADA DE 
PRE<;:OS N' 04.013/2022-TP. OBJETO: CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA CONSTRU<;.'AO DE UMA CRECHE PROINFANCIA-TIPO 2 NA 
LOCALIDADE AREA SECA NO MUNIC!PIO DE MARANGUAPE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCA<;:AO. CONTRATADA: N&J 
PRESTA<;:OES DE SERVl<;:OS LTDA, in crita DO CNPJ n° 39.155.911/0001-23, com o valor total de RS 2.181.614,68 (dois mllhoes cento e oitenta e 
um mil seiscentos e catorze reals e sessenta e oito centavos), com vigencia de 12 (doze) meses a contar da asvinaiura do ccntrato. Data do Contrato. 16 de 
jun ho de 2023. Prefeitura Municipal de Marsnguape, aos 04 de julho de 2023 . 

mARio OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO xv N° 126 I FORTALEZA, 06 DE JULHO 00 2023 Fl. 
Ill ., 

;-, C rL. j 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Ave'njda Pedro ,~ 
Sampaio, D0 385, Bairro Di vino Salvador, toma publico o EDITAL DE TOMADA DE PRE<;:OS N° 2706.01/2023, cujo objeto ea CONSTIW,CAO ., ,:/' 
DE PAVIMENTA<;:AO EM PEDRA POLitDRICA EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNlCiPIO DE MERUOCA-CE: SiTIO SANTO El'fkS\"''' 
Sino SANTA ROSA E CADOIS, que realizar-sc-a no dia 3 I .07.2023, as 09:00 horas. Referido ed.ital poder.l ser adquirido no endereco acima, no honlrio 
de expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 horas e no sirio https.z/municipios-liciracoe Ice cc gov.br/. Meruoca-Cli, 06 de julho de 2023. Franci o Aldir 
Lima Pereira - Presidenre da CPL. 


